
UCHWAŁA NR XLVIII/289/2022 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Pilica do realizacji zadania Województwa Śląskiego pod nazwą 
„Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich” 

w granicach administracyjnych Gminy Pilica 

Na podstawie art. 8 ust. 2a w związku z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693), w związku z art. 15 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 
uchwala: 

§ 1. Wyrazić zgodę na przejęcie przez Gminę Pilica do realizacji zadania Województwa Śląskiego pod 
nazwą „Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich” 
w granicach administracyjnych Gminy Pilica. 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Województwem Śląskim a Gminą Pilica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC03E77-BFDB-4135-A816-F51B000B69FC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11, w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.), Gmina Pilica przyjmuje do realizacji 
zadania Województwa Śląskiego pod nazwą „Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi 
w ciągu dróg wojewódzkich”. 

Przejęcie przez Gminę Pilica do realizacji zadania własnego Województwa Śląskiego nastąpi na podstawie 
porozumienia, które będzie zawarte pomiędzy Województwem Śląskim a Gminą Pilica. Zgodnie z zawartym 
porozumieniem, Gmina Pilica będzie wykonywać obowiązki określone w porozumieniu związane 
z zarządzaniem przystankami zlokalizowanymi w granicach administracyjnych Gminy Pilica, w ciągu dróg 
wojewódzkich nr 792 oraz nr 794. 

Przejęcie w zarząd infrastruktury komunikacyjnej pozwoli na ujednolicenie zasad korzystania przez 
przewoźników na terenie Gminy Pilica z przystanków komunikacyjnych. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały w proponowanym brzmieniu jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC03E77-BFDB-4135-A816-F51B000B69FC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



